[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

( 52-я  сессия   шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«21»  июня 2024 года    № 375
р.п. Крутинка

О внесении в порядке законодательной инициативы в
Законодательное Собрание Омской области проекта
закона Омской области «О преобразовании всех
поселений, входящих состав Крутинского муниципального
района Омской области, путем их объединения с наделением
вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа»
В целях реализации права законодательной инициативы в соответствии со статьей 10 Федеральный закон от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,   статьей 40 Устава (Основного Закона)  Омской области, руководствуясь решениями Крутинского районного Совета Крутинского муниципального района Омской области от 24 апреля 2024 года №357
«Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих состав Крутинского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Крутинского муниципального района Омской области», от 29 мая 2024 года № 368 «О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Крутинский районный Совет Крутинского муниципального района
Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проект закона Омской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
2. Поручить представлять проект закона Омской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» в Законодательном Собрании Омской области Киселёва Василия Николаевича Главу Крутинского муниципального района Омской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Ваша «Сельская трибуна» и разместить на официальном сайте Крутинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
	Председатель Крутинского

районного Совета

Омской области

_____________ В.П. Афанасьев
	       Глава Крутинского

 муниципального района

 Омской области

_____________  В. Н. Киселёв